[image: image1.png]

Д У М А

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 г.

г. Большой Камень

          № 8
О принятии муниципального правового акта
Шкотовского муниципального района
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт
Шкотовского муниципального района от 28.02.2023 г.

№ 05-МПА «Программа приватизации объектов
муниципальной собственности Шкотовского

муниципального района на 2023 год»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава Шкотовского муниципального района, Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 28.02.2023 г. № 05-МПА «Программа приватизации объектов муниципальной собственности Шкотовского муниципального района на 2023 год».

2. Направить указанный муниципальный правовой акт главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Шкотовского муниципального округа                                                                  О.В. Кан
ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРМОРСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт

Шкотовского муниципального района от 28.02.2023 г.

№ 05-МПА «Программа приватизации объектов

муниципальной собственности Шкотовского

муниципального района на 2023 год
Принят Думой Шкотовского муниципального округа 20 июня 2023 года

1. Внести в муниципальный правой акт от 28.02.2023 г. № 05-МПА «Программа приватизации объектов муниципальной собственности Шкотовского муниципального района на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить Приложение «Перечень муниципального имущества Шкотовского муниципального района, подлежащего приватизации в 2023 году» к муниципальному правовому акту:

- пунктами 7-23 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование, общая площадь
	Адрес
	Обреме-нение
	Год ввода в эксплу-атацию
	Цена продажи, руб.

	7
	ВЛ-0,4 кВ подключения к СТП 10/04 кВ № 8318
25:24:000000:3009
	с. Романовка, ул. Садовая
	Аренда АО «ДРСК»
	1975
	300236,0

	8
	КЛ-0,4 кВ от КТП № 3006 до ИКДЦ,
25:24:000000:932
	с. Романовка, от КТП-3006 до здания ИКДЦ по адресу: с.Романовка ул. Совхозная, д.15
	-
	-
	33 626,00

	9
	ВЛ-0,4 кВ фид «Водонапорная башня» от ТП-5
25:24:000000:883
	пгт Шкотово, от здания подстанции ТП-5 (ТП 3044) находящегося по ул. Партизанская, 1а вдоль жилых домов № 1, 3, 5, 7, 9, 11 до опоры № 5
	-
	-
	151 399,00

	10
	ВЛ-0,4 кВ фид «Госпиталь» от ТП-2 (3044)
25:24:000000:733
	пгт Шкотово, от здания подстанции ТП-2 (ТП 3044), находящейся по ул. Гарнизонная, стр.1 , вдоль жд № 409 по ул. Гарнизонная, до здания «Подстанция № 1» до здания КТП, находящегося на территории БХВТИ до опоры № 9, расположенной на расстоянии около 60 мот здания КТП
	-
	-
	64 938,00

	11
	Кабельная линия  от ПС 35/6 «Шкотово» до фидера 7 и от фидера 7 до  ТП-2 (3044),
25:24:140101:2288
	пгт Шкотово, ул. Гарнизонная
	-
	1960
	24 414,00

	12
	ВЛ-6 кВ фидер 16 от ПС 35/6 кВ «Шкотово»,

25:24:000000:1056
	пгт Шкотово, от опоры № 10 существующего сооружения «Воздушная электролиния  6 кВ фидер № 16 от ПС 35/6 кВ «Шкотово», отпаянная линия от ВЛ 6 кВ фидер № 16 до КТП 3045, расположенной в районе дома № 2 по ул. Кирова, до пересечения с ул. Советской, под железнодорожными путями, вдоль ул. Степная до опоры № 49 существующего сооружения «Воздушная электролиния 4 кВ, участок: опора № 53 ТП 3042, фидер № 16 от подстанции «Шкотово», расположенной на расстоянии 290 м от КТП 3063
	-
	-
	213 239,00

	13
	Трансформаторная подстанция с четырьмя кабельными вводами 6 кВ на два трансформатора 630 кВа
25:24:140101:223
	пгт Шкотово, ул. Гарнизонная
	-
	2013
	789 008,00

	14
	Электрические сети КЛ -  0,4 кВ,
25:24:140101:2085
	пгт Шкотово, ул. Гарнизонная от трансформаторной подстанции с четырьмя кабельными вводами 6 кВ на два трансформатора 630 кВа
	-
	2013
	49 158,00

	15
	Линия электропередач Ф-1 ПС «Насосная-2»
25:24:000000:3271
	с. Стеклянуха, от Ф-1, расположенного на ПС 35/6 кВ «Насосная-2» до опоры № 18, расположенной в районе жд № 11 по ул. Школьная; от опоры № 18 до КТП-3031, расположенной в районе нежилого здания № 43 по ул. Центральная, от опоры № 18, пересекая трассу «Владивосток- Партизанск» до КТП-3032
	-
	1991
	467 415,00

	16
	ВЛ-0,4 кВ от ЗТП 5328 фидер «Котельная» с. Многоудобное от Водонапорной башни,
25:24:070101:1924
	с. Многоудобное
	Аренда АО «ДРСК»
	1960
	105 669,00

	17
	Кабельная линия 0,4 кВ от ЗТП 5328 до здания школы по ул. Зальпе, д.2Г,
25:24:070101:1941
	с. Многоудобное
	Аренда АО «ДРСК»
	1960
	49 943,00

	18
	Наружная сеть электроснабжении КЛ- 0,4 кВ от существующей ВЛ-0,4 кВ ф1 КТП 5357 фид. 1  до здания дома культуры по ул. Зальпе, д.2И,
25:24:070101:1951
	с. Многоудобное
	Аренда АО «ДРСК»
	-
	23 051,00

	19
	Подстанция ДЕПО ОРУ 35/6
25:24:150101:2232
	пгт Смоляниново, ул. Маяковского, 1/1
	Аренда АО «ДРСК»
	-
	789 008,00

	20
	Трансформаторная подстанция,
25:24:000000:1435
	с. Многоудобное, ул. Первомайская, д. 4

	1975
	100 000,00

	21
	Линия электропередач 0,4 кВ, 25:24:000000:3378
	с. Многоудобное, ул. Первомайская

	1971
	50 000,00

	22
	Линия электропередач 6 кВ, 25:24:000000:3424
	с. Многоудобное, ул. Первомайская

	1973
	50 000,00

	23
	Транспортное средство, марка, модель FST413, модель, №  двигателя F1AE0481D 1903518, VIN XUSFST413D0000045, кузов № ZFA26000002496664, цвет желтый
	пгт Шкотово, ул. Советская, 45

	2013
	100 000,00

Строку «Итого» изложить в следующей редакции
	Итого:
	8 752 101

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шкотовского муниципального района
                                           В.А. Носов
г. Большой Камень

«20» июня 2023 г.

№ 01-МПА